0111212023, 14:54 SUPER/PR - 4785172 -OF|CTO

00063.0038L 3I2023-Lr

pnrstoÊNcrR oR Rrpúsirce
Gabinete Pessoal do Presidente da República

Gabinete Adjunto de Gestão lnterna
Diretoria de Gestão lnterna

OFÍCIO N9 4958/2023/DGI/GAG I/G PPR

Ao Senhor
Otavio Cardoso de Oliveira Neto
Assistente Técnico Legislativo da Câmara Municipal da Estância de Socorro
Núcleo Legislaüvo Dr. Octávio de Oliveira Santos, Rua Antonio Leopoldino, ne L97 - Centro
13960-000 Socorro/5P
assistencialegislaüva @socorro.sp.leg. br / cms@socorro.sp. leg. br

Assunto: lmplantação de Universidade Federal.

Brasília, 30 de novembro de 2023.

Senhor Assistente Técnico,

1.. Acusamos o recebimento do correio eletrônico, protocolado em 29 de novembro de2O23, ao qual anexa o Oficio
n.e748/2023 - AÇ do Vereador Airton Benedito Domingues de Souza, Presidente dessa Casa Legislaüva, dirigido ao Senhor
Presidente da República, que encaminha a Moção n.e06/2023, solicitando a "implantação de uma Universidade Federal no
desaüvado Campus Taquaral, da Universidade Metodista de Piracicaba - UNIMEP".

2. Pela natureza do assunto, informamos que os referidos documentos foram encaminhados ao Ministério
Educação, bem como à Secretaria de Relações lnstitucionais da Presídência da República, por meio do Oficio Circular
tt4t I 2023 / DG |/GAG r/G PP R.

3. Nesse senüdo, caso haja interesse em acompanhar seu expediente, poderá contatar diretamente o órgão
indicado, conforme segue:

a) Ministério da Educação - Esplanada dos Ministérios, Bloco L, 8e andar, CEP:70047-900, Brasília/DF, tel,: (61)

2022-7822 I 7828.

Atenciosamente,

PAULO CANGUSSU ANDRÉ

Diretor de Gestão lnterna
Gabinete Adjunto de Gestão lnterna

Gabinete Pessoal do Presidente da República

da
p9

À
@

Io
ú,
É,
o()
oa
UIo
J

À
I(J

=f
=
É,

=r(
(J

EI EI

: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo ns 00063.003813/2023-Lt

Palácio do Planalto - Subsolo - Sala: 18 - Telefone: 61-3411-1159

CEP 70150-900 - Brasília/DF - https://www.gov.brlplanalto/pt-br

i A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código veriÍlcador 4785172 e o código CRC DE3EE339 no
site:
httpsl/supsr.p_rçsrdenciÀgov.br/controlador externo.php?acao=dc,cumento ao acesso externo:O

SUPER ne 4785L72

-------
file',lll' 111

Documento assinado eletronicamente por Paulo Cangussú André, Diretor, em 30/71/2023, às 18:28, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3e do art. 4e, do Decrelo nq 10.543, de 13 de novembro de 2020.